Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o

la
d

o
 e

m
:

2
5

/0
8

/2
0

2
5

 1
1

:0
9

:5
1

 n
o

 I
P

:
1

9
2

.1
6

8
.1

3
1

.3
0

 -
 N

ú
m

e
ro

 d
o

 p
ro

to
c
o

lo
:

2
0

2
5

.0
8

.2
5

-0
0

1
3

INDICAÇÃO: 1415/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Indica ao Prefeito e a Secretaria de
Infraestrutura, a limpeza e capinagem da Rua
01, localizada no bairro Jenipapeiro.

         O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar
a seguinte Indicação ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Roberto Soares Pessoa Prefeito,
Raimundo Coelho Bezerra de Farias Filho Secretário de Infraestrutura, para que possa
ser feito a limpeza e capinagem da Rua 01 (hum), localizada no bairro Jenipapeiro, em
Maracanaú.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 25 de Agosto de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 25/08/2025
pelo CPF: ***.478.643-** no IP: 192.168.131.30

Amanda Oliveira Rodrigues Portela
Vereador(a) - PMN

JUSTIFICATIVA

A limpeza e capinagem da Rua 01 (Hum) no bairro Jenipapeiro se faz necessária
para garantir a segurança e o bem-estar dos moradores locais. A falta de manutenção
adequada tem gerado acúmulo de lixo e vegetação, favorecendo a proliferação de
insetos e roedores. Além disso, a visibilidade comprometida aumenta os riscos de
assaltos e acidentes. Portanto, a intervenção da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Mobilidade e Controle Urbano é fundamental para promover a
qualidade de vida da comunidade.

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/11606

aLegisGov Pág. 1 de 1